moyses R 31 terrenarum phantasiarum RmBP: phantasiarum terrenarum AvrCam 32 non RmCamBP: num Avr coruscationibus BP: choruscationibus AvrRmCam^c: chorouscantibus Cam* 33 terrenis B^cP: terrenisque RB* 34 est om. P his AvrCamBP: hiiis Rm 35 patriarcha om. AvrCam 36 siderum AvrCamB^cP: syderum Rm: siderim B* 37 moyses BP: moyses Avr: moyses Rm rubo RmCamBP: rubro Avr

cacumine, Apostoli dein post legem sub gratia cum Christo per uisibilia simbola in diuina misteria introducti sunt: 'Vestimenta' enim 'eius candida sicut nix' uisibilem creaturam in qua et per quam dei uerbum quod in omnibus subsistit intelligitur significabant. Audi Apostolum dicentem: 'Inuisibilia eius a creatura mundi per ea quae facta sunt intellecta conspiciuntur. Sempiterna quoque eius uirtus et aeternitas.'

A. Quadripertitam uniuersalis naturae diuisionem nunc clarissime uideo et de deo et in deo esse indubitanter intelligendam cognosco. Proinde finita hac quaestione de nihilo et ad purum ut opinor deducta, ad considerationem tertiae partis uniuersae naturae de qua praedicatur creari solummodo et non creare redeundum esse censeo. Ita enim nostrum promittit propositum. Quamuis quidem aliae quaestiones introductae sunt, ipsa tamen principalem materiam tertio libro praestetit. Eius nanque gratia diligentius inuestigandae incidens aliarum propositionum theoria inserta est.

N. Recte censes tempusque postulat. Sed prius de senaria quantitate dierum intelligibilium in qua deus opera sua fecisse legitur si quod promissimus implere debemus breuiter dicendum, partim quidem sanctorum patrum intellectus sequentes, partim quod in animo uenit ab eo qui illuminat nostras tenebras et quaerit se in scripturis suis quaeri et inueniri non celantes. Infinitus siquidem conditor sanctae scripturae in mentibus prophetarum spiritus sanctus infinitos in ea constituit intellectus, ideoque nullius expositoris sensus sensum alterius aufert, dum modo ut sane fidei catholicaeque professioni conueniat quod quisque dicat, siue aliunde accipiens siue in se ipso, a deo tamen illuminatus, inueniens.

A. Praecede quo uis ordine meque attrahe. Te enim sequar ut sensum aliorum seu tuum in talibus cognoscam et quod uera ratio, quae in omnibus et quaerit ueritatem et inuenit, edoceat eligam— non quia iam ueraces intellectus discernere a fallacibus idoneus sim, sed quod similia ueri dissimilibus praepone consulta ueritate non temere ausim.

N. Temere quoque et inconsiderate nil uelim approbare. Primordialium itaque causarum uisibilium et inuisibilium simul et semel conditionem diuinus propheta Moses breuiter scribens dicendo 'In